Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2023                                                                                                            № 298
[bookmark: _GoBack]п. Заиграево
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры, развитие взаимодействия общественных организаций и органов местного самоуправления Заиграевского района», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 15.03.2019г. №140 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры, развитие взаимодействия общественных организаций и органов местного самоуправления Заиграевского района».
В соответствии со статьей 179 бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 21.11.2018 г. № 405 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры, развитие взаимодействия общественных организаций и органов местного самоуправления Заиграевского района», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 15.03.2019г. № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры, развитие взаимодействия общественных организаций и органов местного самоуправления Заиграевского района» следующие  изменения:
1.1. В паспорте программы таблицу «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Руб.

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2019
	117 839 404,69
	5 498588,41
	43840135,81
	61952759,56
	6 547 920,91

	2020
	115 840 833,67
	4 069 274,1
	52 894 375,6
	57 984 616,48

	892567,49

	2021
	126 245 754,45
	4425906,27
	58 841 953,40
	61 401 795,48
	1 576 099,30

	2022
	156 667 384,77
	14 637 769,77
	78 174 418,42
	61486599,94
	2 368 596,64

	2023
	137 325 351,44
	1 075 903,12
	86 338 350,21
	46 801 098,11
	3 110 000,0

	2024
	123 131 708,92

	74 666 407,14
	45 355 301,78
	3 110 000, 0

	2025
	121 219 816,89

	72 754 515,11
	45 355 301,78
	3 110 000, 0

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культуры Заиграевского района» таблицу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», изложить в следующей редакции:

	Руб.

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2019
	91309969,38
	5 498588,41
	38897731,81
	40365728,25
	6 547 920,91

	2020
	88 546 875,72
	4 069 274,1
	48 804 375,6
	34 780 658,53
	892567,49

	2021
	96 818 462,79
	4 425 906,27
	54 551 953,40
	36 264 503,82
	1 576 099,30

	2022
	123 597 583,23
	14 637 769,77
	68 962 381,3
	37 628 835,52
	2 368 596,64

	2023
	104 417 227,33
	1 075 903,12
	64 657 223,09
	35 574 101,12
	3 110 000,0

	2024
	95 079 485,61

	59 664 307,18
	32 305 178,43
	3 110 000,0

	2025
	93 167 593,58

	57 752 415,15
	32 305 178,43
	3 110 000,0

1.3. В разделе IV таблицу №3 изложить в следующей редакции:
Таблица №3
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.

	Муниципальная подпрограмма
	«Сохранение и развитие культурного потенциала Заиграевского района»

	Всего по Подпрограмме 1:
	91309969,38
	88 546 875,72
	96 818 462,79
	123 597 583,23
	104 417 227,33
	95 079 485,61
	93 167 593,58

	Федеральный бюджет
	5 498588,41
	4 069 274,1
	4 425 906,27
	14 637 769,77
	1 075 903,12

	Республиканский бюджет
	38897731,81
	48 804 375,6
	54 551 953,40
	68 962 381,3
	64 657 223,09
	59 664 307,18
	57 752 415,15

	Местный бюджет
	40365728,25
	34 780 658,53
	36 264 503,82
	37 628 835,52
	35 574 101,12
	32 305 178,43
	32 305 178,43

	Прочие источники (указываются виды источников)
	6 547 920,91 в т.ч. 5 000 000,0 –фонд кино; 1 547 920,91 –платные услуги

	892567,49 в т.ч. 877 567,49 –платные услуги;
15 000,0-спонсорская помощь
	1 576 099,30– платные услуги
	2 368 596,64 – платные услуги
	3 110 000,0– платные услуги
	3 110 000,0– платные услуги
	3 110 000,0– платные услуги

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие взаимодействия общественных организаций и органов местного самоуправления Заиграевского района» таблицу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований программы

	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2019
	6 395 220,00
	0,00
	4 190 000,00
	2 205 220,00

	2020
	6 085 690,00
	0,00
	4 090 000,00
	1 995 690,00

	2021
	6 846 349,52
	0,00
	4 290 000,0
	2 556 349,52

	2022
	7 693 957,40
	0,00
	4 820 000,0
	2 873 957,4

	2023
	7 405 000,0
	0,00
	4 845 000,0
	2 560 000,0

	2024
	2 260 000,0
	0,00
	0,00
	2 260 000,0

	2025
	2 260 000,0
	0,00
	0,00
	2 260 000,0

1.5. В разделе IV  таблицу №3 изложить в следующей редакции:
Таблица №3
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие взаимодействия общественных организаций и органов местного самоуправления Заиграевского района»

	Всего по Подпрограмме 2:
	6 395 220,00
	6 085 690, 00
	6 846 349,52
	7 693 957,40
	7 405 000,0
	2 260 000,0
	2 260 000,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	4190000
	4090000,00
	4 290 000,0
	4 820 000,0
	4 845 000,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2 205 220,00
	1 995 690,00
	2 556 349,52
	2 873 957,40
	2 560 000,0
	2 260 000,0
	2 260 000,0

	Прочие источники (указываются виды источников)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район» С.В. Вдовенкову.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                    В.А. Шальков

image1.wmf

oleObject1.bin